
 

           Katalog výstavy 

 

                                                        2024 



 

 

 

      



Vážení přátelé, 

       

opět po roce Vás oslovuji s úvodníkem katalogu výstavy KPEP v Botanické  

zahradě PřF UK. 
  

     

Letošní 85. ročník má podtitul „PERLY AUSTRÁLIE“. 

 Po několika papouščích letech, kdy podtituly výstav byly věnovány právě této 

skupině oblíbených ptáků, nastává čas vrátit se ke kořenům. Protože právě náš klub 

má svoji pupeční šňůru spojenou s miniaturními ptáčky zobrazenými na plakátu 

letošního ročníku, navíc ve formě originálních australských poštovních známek. 

Astrildovití pěvci byli dlouhá léta doménou našeho klubu, pouze u nás na výstavě se 

v průběhu let prezentovaly všechny druhy těchto exotických pěvců, které kdy byly do 

naší země dovezeny a zároveň ve své většině našimi členy odchovány a řadu 

dlouhých let úspěšně chovány. 

 

Bohužel tyto časy už dávno odvál čas. Celé toto úžasné dědictví našich 
předchůdců jsme si vlastní vinou nechali zmizet doslova mezi prsty a 
dnes druhovou rozmanitost chovů drobných astrildů připomínají jen 
zaprášené fotografie či diapozitivy. 

  

 
Pojďme si pohledem na biotopní australskou voliéru 
připomenout zašlou slávu, která se v dnešní době pozitivních 
seznamů a úplně jinak pojaté ochrany divoké přírody už 
nevrátí. 
 
Můžeme se jen dohadovat, zda je to dobře či špatně. 

   

  

  

     

       

Děkujeme Vám všem, kdo jste přišli na výstavu, dokladem budiž  

i to, že držíte náš katalog.       

„Držíte“ ho opět v elektronické podobě,    

rozhodli jsme se, že i nadále půjdeme s dobou a podpoříme tak 
maximálně ochranu přírody a životního prostředí. 

  

       

   Krásné zážitky z výstavy přeje jménem celého kolektivu 

    Ladislav Žoha, předseda KPEP 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

      



 
 
 
 
 

ODKUD JSOU NAŠI PTÁCI? 
  
Milí návštěvníci! 
  
Zajímají Vás ptáci? Líbí se Vám? Pak jste tu správně a doufáme, že Vás naše výstava potěší! 
  
Všichni ptáci, které tu můžete vidět, se vylíhli z vajíček ve voliérách našich chovatelů. Žádný nebyl 
odchycen v přírodě, žádný nestrádal během zdlouhavého transportu přes půl planety, žádný ve volné 
přírodě nikdy nežil. 
V České republice má chov ptáků dlouhou tradici a naši chovatelé papoušků, kanárů, exotických 
holoubků, drobných zpěvných ptáků a dalších opeřenců patří k nejlepším na světě. Většina druhů 
ptáků, které můžete zde na výstavě obdivovat, se v naší zemi chová už více než sto let. I proto můžete 
vidět celou řadu barevných variet a mutací kanárů, andulek, agapornisů, zebřiček a dalších ptáků, a 
dokonce si tu mnohé z nich můžete pro radost koupit. I ptáci v původních přírodních formách se 
narodili v našich klecích a voliérách. Chováme je proto, že mnozí patří k silně ohroženým druhům. 
Kdyby v přírodě vyhynuli, mohou být populace obnoveny ptáky odchovanými v lidské péči. Toto se už 
vícekrát stalo a řada vzácných živočichů byla takto do přírody vrácena. 
  
Velcí papoušci, jako jsou arové, kakaduové, amazoňané a žakové, se do Evropy z přírody už také 
nedovážejí. Naši chovatelé je umějí rozmnožovat, umějí vychovat mláďata zdravá, krásná a plně 
životaschopná. Nemusíme proto podporovat pochybný obchod s těmito nádhernými ptáky 
upytlačenými z přírody. 
  
Přejeme Vám krásné chvíle mezi našimi ptáky zde na výstavě! 
  
                                                                                Váš KPEP. 
  



 

 
 
 
Vystavené druhy: 

1 kakadu bílý Společnost Laguna 

 kakadu žlutočečelatý Společnost Laguna 

2 žako velký Společnost Laguna 

3 aratinga jenday Fábera Antonín 

4 aratinga zlatohlavý Žák Jaroslav 

5 lori tříbarvý Žohová Michaela 

6 hýl mexický Makyňa Jan 

7 alexandr malý mutace Krobot Tadeáš 

8 lori rudopáskový Žohová Michaela 

9 amazoňan oranžovokřídlý Lisner Jaroslav 

10 pyrura zelenolící Společnost Laguna 

 pyrura hnědouchý Společnost Laguna 

 agapornis škraboškový Společnost Laguna 

 agapornis Fischerův Společnost Laguna 

11 ara marakána Potůčková Milena 

12 papoušek královský Fábera Antonín 

 papoušek kouřový Fábera Antonín 

 papoušek nádherný Fábera Antonín 

13 kardinál šedý Čížek Václav 

14 amadina Gouldové Tůma Václav 

 amada tříbarvá Tůma Václav 

 amada zelenomodrá Tůma Václav 

 zebřička pestrá Žoha Ladislav 

 astrild rákosní Žoha Ladislav 

 holub chocholatý Porteš Jindřich 

15 papoušek senegalský Šperl Petr 

16 papoušek šedohlavý Šperl Petr 

17 agapornis šedohlavý Podpěra Václav 

18 agapornis škraboškový mutace Červený Radek 

19 agapornis Fischerův mutace Markytán Josef 

20 agapornis hnědohlavý Vandělík Zdeněk 

21 agapornis růžovohrdlý mutace Žoha Ladislav 

22 ara červenoramenný Vlček Luboš 

23 amazónek šupinkový Lisner Jaroslav 

24 rosela pestrá Stuchl Josef 

25 latam vlaštovčí Stuchl Josef 

26 kakariki rudočelý mutace Společnost Laguna 

27 andulka vlnkovaná Štajdl Josef 

28 papoušek žlutotemenný Žoha Ladislav 

29 leskoptev kovová Animal park Rabina 

 leskoptev purpurová Animal park Rabina 

     



30 amadina červenohlavá Podpěra Václav 

 zvonohlík Reichenův Podpěra Václav 

31 amadina páskovaná Podpěra Václav 

 zvonohlík mosambický Podpěra Václav 

32 stříbrozobka zpěvná Podpěra Václav 

 zvonohlík šedý Podpěra Václav 

33 kardinál zelený Čížek Václav 

34 rosela Pennantova Fábera Antonín 

35 amadina Gouldové Podpěra Václav 

 pásovník dlouhoocasý 
červenozobý 

Podpěra Václav 

36 šafránka velká Animal park Rabina 

37 vdovka dominikánská Animal park Rabina 

38 holoubek diamantový mutace Stuchl Josef 

39 amadina Gouldové mutace Vosyková Jaroslava 

 kanár postavový Japan hosso Vosyka Václav 

40 kanár barevný melaninová řada Žoha Ladislav 

41 neoféma Bourkova Čížek Václav 

42 neoféma tyrkysová Čížek Václav 

43 neoféma modrohlavá Čížek Václav 

44 lori žlutohlavý Žohová Michaela 

 lori floreský Žohová Michaela 

prodej   

45 kanár barevný Tsvetanov Svetozar 

46 kanár barevný Tsvetanov Svetozar 

47 kanár barevný Tsvetanov Svetozar 

48 kanár barevný Tsvetanov Svetozar 

49 neoféma tyrkysová Čížek Václav 

50 neoféma Bourkova Čížek Václav 

51 andulka barevná Novák Karel 

52 agapornis Fischerův Novák Karel 

53 andulka výstavní Fárová Iva 

54 andulka barevná Fábera Antonín 

55 andulka barevná Fábera Antonín 

56 andulka texas clear body Fábera Antonín 

57 zebřička pestrá mutace Fábera Antonín 

58 zebřička výstavní mutace Makyňa Jan 

59 zebřička výstavní mutace Makyňa Jan 

60 holoubek diamantový Makyňa Jan 

61 kanár barevný Fábera Antonín 

62 kanár barevný Fábera Antonín 

63 kanár barevný Fábera Antonín 

64 chůvička japonská samec Strachota Tomáš 

65 chůvička japonská samice Strachota Tomáš 

66 chůvička japonská Vokal Pavel 

67 amadina Gouldové Vokal Pavel 



68 holoubek diamantový Douša Petr 

69 zebřička pestrá mutace Douša Petr 

70 andulka barevná Douša Petr 

71 panenka hnědoprsá 
pásovník dlouhoocasý 
červenozobý 
amadina pruhovaná 

Douša Petr 
Douša Petr 

72 holoubek diamantový mutace Douša Petr 

73 korela chocholatá Douša Petr 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Změna obsazení výstavy vyhrazena. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Seznam vystavovatelů: 

Červený Radek  603 966 814 

Čížek Václav  732 749 946 

Douša Petr  602 247 968 

Fábera Antonín  733 731 022 

Fárová Iva   728 891 867 

Krobot Tadeáš  605 186 612 

 Lisner Jaroslav                           725 448 507 

 Makyňa Jan 724 825 634 

Markytán Josef  773 056 006 

Novák Karel  737 814 727 

Podpěra Václav  777 604 851 

Porteš Jindřich  773 056 006 

Potůčková Milena                            604 162 582 

Rabina Ladislav                           725 059 310 

Společnost Laguna  603 211 381 

Stuchl Josef  723 028 568 

Strachota Tomáš  605 837 586 

Šperl Petr   602 465 935 

Štajdl Josef  606 876 456 

Tsvetanov Svetozar  776 229 636 

Tůma Václav                           607 790 600 

Vandělík Zdeněk  602 237 130 

Vlček Luboš  605 532 530 

Vokal Pavel  724 023 033 

Vosyka Václav  604 927 882 

Vosyková Jaroslava  604 927 882 

Žák Jaroslav                            604 134 337 

Žoha Ladislav  732 483 540 

Žohová Michaela  739 514 189 

 
 
 
 
 
 
 
Výstavní výbor: 

  

Ředitel výstavy - Ladislav Žoha  

Technické zajištění výstavy – VLL 

Výzdoba výstavy - Stanislav Hybler, BZ Dubiny, Aneta Franco a kolektiv 

Hlavní pořadatelé – Magdaléna Žohová 

  Petr Douša 

Popisky  -   Filip Starosta 

Odborný dozor a krmení – Aneta Franco a kolektiv 



Veterinární dozor – MVDr. Sebastian Franco 

    

    

    

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Poděkování partnerům: 
 
 
Výstaviště Lysá nad Labem 

 
 

  

  

  

  

 

 
             

     

   
 

 
   

 



 

 

 

 

 

 


